
- PRIJEDLOG - 

 

 

 

Na temelju članka 175. točke 2. Zakona o vodama (“Narodne novine”, br. 153/09, 

63/11, 130/11, 56/13 i 14/14), a u svezi s člankom 107. Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o vodama („Narodne novine“, br. 46/18), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 

održanoj ___________ 2018. godine donijela 

  

 

 

ODLUKU 

O DAVANJU KONCESIJE DRUŠTVU CEDEVITA d.o.o., ZA ZAHVAĆANJE VODA 

NAMIJENJENIH ZA LJUDSKU POTROŠNJU, UKLJUČUJUĆI MINERALNE 

VODE, RADI STAVLJANJA NA TRŽIŠTE U IZVORNOM ILI PRERAĐENOM 

OBLIKU, U BOCAMA ILI DRUGOJ AMBALAŽI  

 

 

 

I. 

 

Vlada Republike Hrvatske daje društvu Cedevita d.o.o., Zagreb, Planinska 15 (u 

daljnjem tekstu: Koncesionar), neposredno na zahtjev, koncesiju za zahvaćanje voda 

namijenjenih za ljudsku potrošnju, uključujuće mineralne vode, radi stavljanja na tržište u 

izvornom ili prerađenom obliku, u bocama ili drugoj ambalaži (u daljnjem tekstu: Koncesija), 

nakon prethodno pribavljenih Koncesijskih uvjeta Hrvatskih voda - Vodnogospodarskog 

odjela za srednju i donju Savu, Klasa: 325-03/18-03/0000021 Ur.broj: 374-21-2-18-6 od 23. 

kolovoza 2018. godine. 

 

 

II. 

 

Na temelju Koncesije, Koncesionar stječe pravo zahvaćanja voda iz zdenca BA-2, na 

k.č.br. 5984/1, PUT ČERET, ukupne površine 6397 m², upisane u zk.ul.br. 613, k.o. 

Apatovec, javno dobro putovi u općoj uporabi u vlasništvu Grada Križevci, (koordinate 

zdenca   HTRS96 E= 505005.11 N= 5112157.67) u ukupnoj količini do q = 0,5 l/s, odnosno 

do maksimalne količine Q = 7.000 m3/god. 

 

 

III. 

 

Koncesija se daje na rok od 30 godina od dana potpisivanja ugovora o koncesiji. 

 

 

IV. 

 

Za danu Koncesiju, Koncesionar je dužan plaćati naknadu za koncesiju koja se sastoji 

od jednokratne i godišnje naknade za koncesiju. 

 

Jednokratna naknada za koncesiju iznosi 105.000,00 kn, a Koncesionar ju je dužan 

platiti u roku od 60 dana od dana potpisivanja ugovora o koncesiji.  

 



Nakon isteka svake pojedine godine korištenja Koncesije, za ukupnu količinu 

zahvaćene vode, Hrvatske vode će rješenjem odrediti iznos godišnje naknade za koncesiju i 

dinamiku plaćanja, sukladno odredbama važećeg akta kojim se uređuju uvjeti davanja 

koncesije za gospodarsko korištenje voda u toj godini.  

 

V. 

 

Na temelju ove Odluke, sukladno članku 176. stavku 1. Zakona o vodama (“Narodne 

novine”, br. 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14), Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, u 

ime Republike Hrvatske, sklopit će s Koncesionarom ugovor o koncesiji, kojim će se 

detaljnije urediti koncesijski odnos, u skladu sa zakonom. 

 

Ako Koncesionar u roku od 60 dana od dana objave ove Odluke u „Narodnim 

novinama“ ne potpiše ugovor o koncesiji, gubi sva prava određena ovom Odlukom. 

 

 

                                                               VI. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama“. 

 

 

 

Klasa: 

 

Urbroj: 

 

Zagreb,  

 

 

PREDSJEDNIK 

 

 

mr. sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog Odluke o davanju koncesije društvu Cedevita d.o.o., za zahvaćanje voda 

namijenjenih za ljudsku potrošnju, uključujući mineralne vode, radi stavljanja na 

tržište u izvornom ili prerađenom obliku, u bocama ili drugoj ambalaži  

 

 

Društvo Cedevita d.o.o., iz Zagreba Planinska 15, ponijelo je zahtjev za davanjem nove 

koncesije za zahvaćanje voda namijenjenih za ljudsku potrošnju, radi stavljanja na tržište u 

izvornom ili prerađenom obliku, u bocama ili drugoj ambalaži iz zdenca BA-2, jer je stara 

koncesija u proteklom periodu istekla. Zdenac se nalazi na k.č.br. 5984/1, zk.ul.br. 613, k.o.  

Apatovec, javno dobro putovi u općoj uporabi u vlasništvu Grada Križevci, na kojoj je 

društvo Cedevita d.o.o. zasnovalo pravo građenja. Navedeni zahtjev podnesen je neposredno, 

u ukupnoj traženoj količini vode do q = 0,5 l/s, odnosno maksimalno do Q = 7.000 m³/god.   

 

Ovo Ministarstvo je obavilo sve potrebne predradnje te, sukladno članku 165. stavku 1. 

točki 1. Zakona o vodama (Narodne novine, br. 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14), 

zatražilo od Hrvatskih voda stručno mišljenje i koncesijske uvjete.  

 

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, dostavile su svoje 

pozitivno stručno mišljenje i izradile Koncesijske uvjete KLASA: 325-03/18-03/0000021, 

URBROJ: 374-21-2-18-6 od 23. kolovoza 2018. godine. Sukladno članku 166. stavku 3. 

Zakona o vodama,  koncesijski uvjeti su sastavni dio ugovora o koncesiji.  

 

Ovo Ministarstvo napravilo je prijedlog Odluke o davanju koncesije društvu Cedevita 

d.o.o., za zahvaćanje voda namijenjenih za ljudsku potrošnju, uključujući mineralne vode, 

radi stavljanja na tržište u izvornom ili prerađenom obliku, u bocama ili drugoj ambalaži.   

 

Sukladno odredbi članka 175. točke 2. Zakona o vodama (Narodne novine, br. 153/09, 

63/11, 130/11, 56/13 i 14/14), predmetnu Odluku donosi Vlada Republike Hrvatske. Na 

temelju donesene Odluke, Ministarstvo zaštite okoliša i energetike će u ime Republike 

Hrvatske, s društvom Cedevita d.o.o., kao budućim Koncesionarom, sklopiti ugovor o 

koncesiji.  

 

Jednokratna naknada za koncesiju, utvrđena predmetnom Odlukom, iznosi 105.000,00 

kn, a Koncesionar ju je dužan platiti najkasnije 60 dana od dana potpisivanja ugovora o 

koncesiji.  

 

Jednokratna naknada za koncesiju je prihod državnoga proračuna i proračuna jedinice 

lokalne samouprave na čijem području se ostvaruje koncesija (u ovom slučaju Grada 

Križevca) i to u omjeru 50%:50%. 

 

 

 

 


